
31/07/2023, 10:30 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 1/4

PORTARIA Nº 126/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022
e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

44967/3 Adriana Pinheiro
Coelho

01/04/2022 a
31/03/2023

94,94

124351/1 Adriana
Santarem
Ferreira de
Oliveira

13/06/2022 a
12/06/2023

100

55608/1 Andrea Bamaro
Hohl

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

108344/2 Cristina Zuita de
Franca Dias
Ferreira

08/04/2022 a
07/04/2023

96,06

61733/2 Daniele Vieira de
Souza

01/06/2022 a
31/05/2023

90,28

116415/1 Eliana Villen
Rebelo

29/06/2022 a
28/06/2023

100



31/07/2023, 10:30 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 2/4

116382/1 Elisangela
Saturnino de
Souza Almeida

14/07/2022 a
13/07/2023

100

115464/1 Elizangela
Catarina Rondon

14/06/2022 a
13/06/2023

97,89

93162/1 Iara Silvia
Casotti

02/04/2022 a
01/04/2023

95,33

81769/1 Ivana Glaucia
Paes de Barros

17/06/2022 a
16/06/2023

89,22

93193/2 Jose Carlos de
Barros Junior

29/06/2022 a
28/06/2023

89,22

43595/2 Juarez Petrucci 14/06/2022 a
13/06/2023

91,28

81780/1 Lilian Aparecida
Fabris

18/06/2022 a
17/06/2023

99,11

114103/1 Luiz Antonio
Ferreira

11/05/2022 a
10/05/2023

90,67

115745/1 Marcia de
Carvalho Coelho

14/06/2022 a
13/06/2023

80,67

112013/1 Marcio Luiz
Benevides

04/07/2022 a
03/07/2023

92,5

94855/1 Maria da Penha
Ferrer de
Francesco
Campos

28/06/2022 a
27/06/2023

95,61

49856/2 Maria Helena
Goes Campelo

09/06/2022 a
08/06/2023

92,78

115477/1 Marlusa
Benedita Lira
Lima

17/06/2022 a
16/06/2023

95,22

106256/1 Neimar de
Souza

28/03/2022 a
27/03/2023

86,06

65204/8 Patricia Maia Da
Silva

14/05/2022 a
13/05/2023

99,56

114843/1 Renata Souza
Ribeiro Correa

16/06/2022 a
15/06/2023

96,22

89102/2 Roberto Jorge
Mariano de
Souza

15/04/2022 a
14/04/2023

91,44

81948/1 Rosilene
Ferreira de
Andrade

19/06/2022 a
18/06/2023

95,67

81676/2 Samuel de
Oliveira Neto

06/06/2022 a
05/06/2023

96,44



31/07/2023, 10:30 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 3/4

85129/7 Sandro Luiz
Netto

02/07/2022 a
01/07/2023

99,06

36401/2 Tania Mara
Brolezzi

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

64894/2 Tania Maria do
Rosario

28/06/2022 a
27/06/2023

100

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94859/1 Ailton Celso de
Oliveira

09/06/2022 a
08/06/2023

99

94505/1 Andrezza
Castilho Paiva
Vilas Boas

07/06/2022 a
06/06/2023

99,56

40613/2 Atair Machado
dos Santos

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

89615/1 Aurelio Costa
Sales

25/05/2022 a
24/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

115409/1 Debora
Jenezerlau Silva
Santos

15/06/2022 a
14/06/2023

100

81654/1 Edson Curvo de
Moraes

21/06/2022 a
20/06/2023

94,17

80751/2 Geysa Katie de
Azevedo Costa

09/06/2022 a
08/06/2023

99,67

62114/1 Isaias Rodrigues
de Oliveira

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

81546/1 Lenir da Silva 21/06/2022 a
20/06/2023

90,11

113038/1 Loiva Regina
Zimmer

22/06/2022 a
21/06/2023

100

115746/1 Mariane Lucia
de Souza
Pereira

14/06/2022 a
13/06/2023

100

94492/1 Mariangela
Ferreira de
Souza

25/06/2022 a
24/06/2023

95,06

115296/2 Waldemir
Capistrano dos
Santos

21/06/2022 a
20/06/2023

99,56

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada



31/07/2023, 10:30 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 4/4

76479/1 Eva Domingas
de Godoy

16/06/2022 a
15/06/2023

99,89

74828/1 Goiano Enes de
Sousa Junior

14/05/2022 a
13/05/2023

99,44

86139/1 Leonilde da
Aparecida
Laudelino Grassi

15/03/2022 a
14/03/2023

98,17

86249/1 Neide Orlando
Denardi

15/03/2022 a
14/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

52486/6 Regina de
Souza Lima

06/05/2022 a
05/05/2023

95,16

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 

Cuiabá-MT, 17 de julho de 2023.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


